
UCHWAŁA NR XLVI/424/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne 

stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolu i w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Inowrocław 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.)1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)2), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, tj. Oddziałem ZNP w Inowrocławiu oraz Międzyzakładową Komisją 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich w Inowrocławiu 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/363/2018 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 
i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolu 
i w szkołach prowadzonych przez Gminę Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 3766), ze zm. 
wprowadza się następujące zmiany: 

- w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolu i w szkołach prowadzonych przez Gminę Inowrocław wynosi 22 godziny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005                      

i poz. 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658CC316-BFC6-4DEC-B963-280A8AF8A033. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z wprowadzonej ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) zmiany 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

Zgodnie z art. 2 pkt 1 ustawy zmieniającej, katalog stanowisk, dla których organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć poszerza się o stanowisko pedagoga 
specjalnego. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 854) projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli zatrudnionych  w szkołach prowadzonych przez Gminę Inowrocław. 

    

Przewodniczacy Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658CC316-BFC6-4DEC-B963-280A8AF8A033. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



